Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
Оренбургской области «Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Маячок» в Саракташском районе.

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Попечительского Совета ГБУСО Оренбургской области «СРЦН
«Маячок» в Саракташском районе от 05.09.2023 года

Присутствовали:
члены Попечительского совета:

1. Чау сова Татьяна Александровна -  директор ИП «Идеальный праздник»
2. Гаврилец Татьяна Владимировна -  директор АНО "Саракташский Медиацентр".
3. Яковенко Елена Борисовна -  главный бухгалтер ООО «Все для школы и офиса»
4. Ермолаева Татьяна Александровна - ответственный секретарь КДН и ЗП
администрации Саракташского района
5. Ахмедов Тимур Асмиханович -  депутат.
6. Бакиров Ришат Махмутович - зам. главы администрации Саракташского

района, руководитель аппарата главы района.

Отсутствовали:

1 .Юдаев Дмитрий Викторович - предприниматель

Повестка заседания;

1. Выполнение государственного задания по результатам работы за 3 квартала
2023 г. Докладчик: заместитель директора Рукавишников П.В..
2. Состояние санитарно-профилактической работы по предупреждению
распространения инфекционных заболеваний. Докладчик: врач-педиатр
Плешакова А.М
3. Отчет по проведению акции « Соберём ребенка в школу». Докладчик: зав. ОСР
Ельцова Е.В.

По первому вопросу выступил зам. директора по В и РР Рукавишников П.В. В
2023 году деятельность учреждения направлена на выполнение государственного
задания утвержденного Министерством социального развития Оренбургской
области. Анализ работы за 8 месяцев текущего года показал, что на данный
момент в ГБУСО «СРЦН «Маячок» в Саракташском районе идет недовыполнение
государственного задания. Исполнение составило 91 %.

В связи с этим в Министерство социального развития было направлено
предложение о внесении корректировки в государственное задание и снизить
плановый показатель на 29 человек по предоставлению обслуживания в
стационарной форме и повысить плановый показатель по предоставлению
обслуживания в полу стационарной форме до 49 человек. Также в каникулярный

период в учреждении делали косметический ремонт в групповых комнатах, одна
группа была расформирована. Прием детей на стационарное обслуживание в этот
период был частично ограничен.

Решили; признать работу учреждения удовлетворительной.

По второму вопросу выслушали врача-педиатра Плешакову А.М.
С целью выявления и предупреждения развития различных заболеваний
воспитанники проходят диспансеризацию, наблюдение за состоянием здоровья,
физическим и нервно-психическим развитием детей путем организации
углубленных мед. осмотров.
Осуществляется медицинский контроль за противоэпидемическим режимом с
целью предупреждения возникновения и распространения инфекционных
заболеваний:
а) раннее выявление заболевших, их изоляция, своевременное проведение
дезинфекции;
б) контроль выполнения детьми правил личной гигиены;
в) контроль за своевременностью прохождения периодического мед. осмотра
всеми работниками Центра, особенно работниками пищеблока. Для персонала
пищеблока медсестра ежедневно ведет журнал здоровья;
г) контроль санитарного состояния помещений. Медсестры контролируют
приготовление, хранение и использование моющих и дезинфицирующих средств;
д) санитарно-гигиеническое воспитание и просвещение воспитанников.

Решили; усилить работу, направленную на предупреждение инфекционных
заболеваний. Рекомендовать сотрудникам прохождения вакцинации от гриппа и
новой коронавирусной инфекции.

По третьему вопросу выступила зав. ОСР Ельцова Е.В.
В августе в СРЦН была проведена акция «Соберем ребенка в школу», результате
которых были собраны канцелярские товары, одежда, школьная форма.
Совместно со спонсорами был организован праздник «В добрый путь, ученики!»
для воспитанников с вручением школьного набора воспитанникам школьного
возраста.

Решили; организацию акции «Соберём ребенка в школу» признать на хорошем
уровне, продолжить работу по сбору спонсорской помощи.

Председатель Т.А. Ахмедов

Секретарь Е.Б. Яковенко